CÂMARAMUNICIPAL DE POUSO ALEGRE

Estado de Minas Gerais
REQUERIMENTO Nº 101 / 2020

Senhor Presidente,

O Líder do Governo na Câmara Municipal de Pouso
Alegre, nos termos do art. 202-C, inciso I, alínea “c” c/c art. 192, 1, do Regimento
Interno da Câmara Municipal de Pouso Alegre, requer sejam dispensados os interstícios
regimentais para que seja apreciado em uma única discussão e votação o Projeto de Lei
nº 1.113/2020 que "AUTORIZA A ABERTURA DE CRÉDITO ESPECIAL NA
FORMA DOS ARTIGOS 42 E 43 da LEI 4.320/64".

JUSTIFICATIVA

O presente requerimento se justifica, pois, as Resoluções
nº 7.098/20, nº 7.112/20 e nº 7.176/20, da Secretaria de Estado de Saúde de Minas
Gerais, definem o repasse de recursos financeiros aos Fundos Municipais de Saúde. A
transferência de recursos financeiros aos Municípios tem como objetivo a aquisição de
equipamentos e materiais permanentes, compra de veículo e custeio das ações de saúde,
tendo como fim a expansão e a consolidaçãodo Sistema Único de Saúde — SUS.

4

Sala das Sessões, 10 de novembro de 2020.

Bruno Dias
VEREADOR        Apn) Ulho PELO PLENÁRIO

7 E Ja

POR 13 A “O
SALA DAS SESSÕES,

o>
QN

2?oq>
H
og
=o
T
10

Gg“+
Ó
o
N
“>J
um

oNo
a
TeO

oooo=
Mm+too+o
<L
E
Lu
EL
CC
tu
IL
q
<Lo
Õ<>

Lcao
o
Oo
O
Q<
£aq
<L

Av. São Francisco, nº 320 - Primavera- PousoAlegre - MG - 37552-030 - Fone: (35) 3429-6500 | 3429-6501 | Site: www.cmpa.mg.gov.br